R E Q U E R I M E N T O Nº. 971
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Esta vereadora foi procurada por moradores da Rua Coronel Fonseca, que relataram que a árvore existente nas proximidades do número 450 está comprometida, com cupins, e também suas raízes estão danificando o passeio público.

Considerando que esta situação já causou acidentes com idosos, devido às raízes terem quebrado a calçada, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal do Verde MÁRCIO PIEDADE VIEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar uma vistoria técnica no local onde há uma árvore que, possivelmente, está com cupins e cujas raízes destruíram a calçada, na Rua Coronel Fonseca, próximo ao número 450, visando solucionar o problema e verificar a possível substituição da árvore.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de setembro de 2019.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/aco